CAPILLASCO, v. CAPILESCO, is, ère, n. 3. quasi incipio capillos babere. *Gloss.* IV. 27. 27. et 491. 42. V. 174. 13.

CAPILLUS, i, m. 2., capitis pilus, seu coma, de cuius etymo *Isid.* 11. *Orig.* 1. 28., coll. *Cels.* 4. 2. (V. etiam *Brugmann. Ber. d. phil. hist. Kl. d. sachs. Ges. d. Wiss.* 58. [1907] p. 160. sqq.). — Legitur inde a *Plaut.* sæpius ap. scriptores, præferuntur coma et crinis a poetis inde a *Cattullo* et apud argenteæ statis scriptores. — Neutr. sing. *capillum*. Cf. *Non.* p. 198. «Capillus masculini est generis; neutri *Plautus*» (*Most.* 254.); acc. plur. *capilla* in *C. I. L.* 10. 8249. 6. — Apud poetas semper in exametri fine, in pentametro ante vocabulum jambicum finale. Alia plura in *Lexico*. — De ornato capilli. V. *Daremberg-Saglio* II. 1355. sqq. III. 1452.

CAPIO, is, cepi, captum, ère, a 3. V. Voc. in *Lexico*. Hic addimus aliquando significare: — a) Pro fieri posse. *Vulg. Luc.* 13. 33. «Non capit propretam perire extra Ierusalem» h. e. fieri non potest ut alibi occumbat propheta. Christus mortem suam vaticinans eam non alibi decretam sibi esse ostendit, quam ubi tot alii prophetæ sublati essent ab impiis. — b) Pro habere locum. *Vulg. Joh.* 8. 37. «Doctrinam meam non recipitis, sermo meus non recipit, sermo meus locum apud vos non invenit. — c) Cum in constructum, ut in ea capere, pro eam capere ap. *Vulg. Lament. Jer.* 4. 6. «Major facta est iniquitas populi mei peccato Sodomorum, quæ subversa est in momento et non ceperunt in ea manus». h. e. major est Hierosolymæ sicut iniquitas ita et pœna, quam urbis Sodomorum, quæ puncto temporis versa est, non hostili mano capta.

CAPITCLÄRITER, adv. (χεραλλαχωδῶς), summatis, per capita, capitulatim. *Cassiod. los. c. Ap.* 1. 183. «Volo capitariter unum eorum... percurrere».

CAPITULATIO, onis, f. 3. (capitulum) idem

quod recapitulatio. *Greg. Tur.* 3. *Franc. tit.* 37. «Explicit capitulatio (antea incipiunt capitula)». *Nicot. Spir.* 18. «Faciam itaque capitulationem dictorum».

CAPRAGINUS, v. CÄPRÜGINUS, a, um (v. a-

dject. (capra) caprinus. *Macrobi.* 2. *Sat.* 9. «Capragini lumbi». — *Sync. capranus*, ap. *Anthim. Jer.* 3. 14. «Factus sum in derisum omni populo

meo, canticum eorum tota die». Sic *Ezech.* 33. 31.

«Audient sermones tuos et non faciunt eos, quia in canticum oris sui vertunt illud» h. e. irridendi

causa te ac sermones tuos versiculos et modulis illigant et mordacem in te satyram canunt.

CANTILATRICE, icis, f. 3., quæ cantilat. *Soran.* p. 48. 14. «Aliæ mulieres exercitio vocis... purgationem consumunt, hoc est cantilatrices et virile corpus habentes».